
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N0247 1 FORTALEZA, 13 DE DEZEMBRO DE 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento-  Pregão Eletrônico n°2022.11.25.1. O Pregoeiro Oficial da 
Municipal de Barbalha/CE toma público, que fora concluído ojulgamento final do Pregão Eletrônico no 2022.11.25.1, sendo o seguinte: A empresa l :nCiSCO 
Cleriston R. Cruz, com a melhor oferta para o lote único, resultando a mesma habilitada, por cumprimento integral às exigências do Edital. 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, no 715- Lot. J. dos Ipês- Alto da Alegria, Barbalha/CE, pelo telefone :ubrica 
3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com. Barbalha/CE, 09 de dezembro de 202 
Cleylison Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial N° 05/2022 - SESA. A Prefeitura Municipal 
de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 27 de Dezembro de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, 
sito à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz - CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 05/2022-
SESA - Aquisição de combustíveis e óleos lubrificantes destinados a atender as secretarias municipais. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no 
endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 1 2h00min e nos sites: www.cruz.ce.gov.br. e www.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 12 de dezembro de 2022. 
Erochânia Acácio Pinho Lopes - Pregoeira. 

*0* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2022.12.12.01/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (perímetro Fortaleza), destinados ao atendimento da frota de veículos oficiais e locados das diversas 
Secretarias do Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 26/1212022 às 09h00min (horário de Brasília) no 
sítio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoesl  e 
www.mauriti.ce.gov.br  ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, SIN° - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 12 de dezembro 
de 2022. José Willian Cruz Figueirêdo - Pregoeiro Oficial. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação 
- Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° 2022.12.06.0IIPEIPMC. Objeto: Aquisição de combustíveis para 
abastecimento da frota de veículos das diversas Secretarias do Município de Croatá/CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba 
- CEP: 62.390-000 - Croatá— CE; https://bnc.org.br, https:/Iwww.croata.ce.gov.br; https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do Órgão: Segunda à 
Sexta de 08h00m às 12h00m e de 14h00m às llhOOrn - Local de Realização da Licitação: https:/Ibnc.org.br  - Data de Abertura: 26/12/2022 - Horário: 
08h30m. Pregoeiro: Juscíê Pereira da Silva. 

*0* 0*0 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 054/2022 - SME. O Município de Jucás, por meio de 
sua Comissão de Licitação, toma público, que realizará licitação, cujo objeto é contratação da prestação de serviço de locação de veículos, destinados 
ao transporte escolar dos alunos do Ensino Fundamental, Ensino Médio e Universitário, do Município de Jucás - CE, conforme especificações constantes 
no termo de referência em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 26.12.2022, às 09:00 horas. Maiores informações e 
entrega de editais no endereço eletrônico: www.tce.gov.br/licitações  e www.bllcompras.org.br. Paço da Prefeitura Municipal de Jucás - CE, em 12 de 
Dezembro de 2022. José Willian Pereira da Silva - Pregoeiro da PMJ. 

*0* *0* 0*0 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 1311300122-PERP. O Pregoeiro toma público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 26/12/2022, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preço visando futura 
e eventual aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no Iink - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de 07h às 11h. Max Ronny Pinheiro. 

*0* *** *0* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 1312060122-PERP. O Pregoeiro toma público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 26/12/2022, às 15h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando futuras 
e eventuais aquisições de equipamentos e materiais diversos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no Iink - acesso público" e no portal www. 
tcc.cc.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 07h às 11h. Max Ronny Pinheiro. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Contratante e signatário: Secretaria de lnfraestrutura, Francisco Valberlanio Martins. Extrato da Ata de Registro 
de Preço resumido do processo de licitação de Pregão Eletrônico n° Sl-PE00I/2022-SRP, cujo objeto: Seleção de melhor proposta visando futura e eventual 
contratação de empresa para execução de serviços comuns de engenharia elétrica com o objetivo de promover a eficiência e expansão do sistema de 
iluminação do município, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos. Detentora do Registro de Preço: Provale Energia Eireli. Assina pela 
detentora do Registro de Preço: Sr. Vinícius Cunha Batista. Vigência: 12 (doze) meses, Apartir da data de sua assinatura. Valor Global: R$ 2.661.263,78 
(dois milhões, seiscentos e sessenta e um mil, duzentos e sessenta e três reais e setenta e oito centavos). Data da Assinatura da Ata: 29/11/2022. 

*0* *0* 0*0 

Prefeitura Municipal de Parambu - Aviso de Suspensão de Licitação Tomada de Preço N°2022.11.08.001 - GAB, O Presidente da Comissão de Licitações, 
toma público a SUSPENSÃO, cujo objeto: Contratação de prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica, com acompanhamento de processos 
administrativos e judiciais junto aos Tribunais Superiores e Orgãos de Controle Externo, de Interesse do Gabinete do Prefeito, com abertura prevista para o 
dia 09/12/2022 às 09h. O edital e seus anexos serão reavaliados em função das impugnações apresentadas, sendo posteriormente e oportuna a divulgação da 
nova data de abertura para o referido procedimento licitatório. Maiores informações poderão ser obtidas na Seção de Licitações, na Travessa Tiradentes N° 
30, Centro, Parambu/CE, ou pelo e-mail: parambu_licitacao@hotmail.com.  Gabriel José Fernandes Noronha. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2022.12.08.001 - SRP. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de dezembro de 2022, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, 
localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial - SRP, do tipo Menor Preço por Lote, 
tombada sob o N° 2022.12.08.001, com fins a Objeto: Registro de preço para aquisição de material esportivo e educativo para atender as necessidades das 
Diversas Secretarias do Município de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 
08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 12 de dezembro de 2022. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo— Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2022.11.30.1. Abertura: 04 de Janeiro de 2023, às 
09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para executar os serviços remanescentes da reforma e ampliação da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Olímpio Nogueira Lopes, localizada na Rua Manoel Feliciano da Silva, 1083, Alto Alegre, Distrito Sede, no Município 
de Horizonte/CE, conforme projeto de engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n°5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3222.0583. 
Horizonte/CE, 12 de Dezembro de 2022. Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Iracema - Aviso de Abertura de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal 
de Iracema-CE, torna público aos interessados que na data de 26 de Dezembro de 2022 às 14h estará abrindo Licitação referente ao Processo de Pregão 
Presencial n° 002/2022.PP.CMI, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos de informática e material permanente para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Iracema-Ce. Iracema - Ce, 12 de Dezembro de 2022. Teresinha Mala Magalhães - Presidente da CPL. 

F,SC 

MISTO 
PAd 
o 
-o - 

FSC C120031 


